Henricus Pauweter filius Henrici van den Woert (dg: promisit) legitime vendidit Andree Hoppenbrouwer ad opus Gertrudis sue uxoris filie quondam Johannis Hughen et ad opus Arnoldi filii dictorum Gertrudis et Andree vitalem pensionem octo quartarum olei (dg: #se# se) raparum solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Gertrudis et Arnoldi seu alterius eorum diutius viventis et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex domo et area dicti venditoris sita in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem quondam Alberti Wael ex uno et inter hereditatem quondam Pelgremi Pauweter ex alio tendente (dg: a communi vico ad vicum ante ..) ab aqua dicta die Haven quodam vico communi interiacente (dg: ad retrorsum

1184 f.104r.

secunda post letare: maandag 30-03-1405.

tercia post letare: dinsdag 31-03-1405.

quarta post letare: woensdag 01-04-1405.

BP 1184 f 104r 01 za 28-03-1405.

ad vicum quo itur de ponte bladi versus locum dictum Hoge Donc ut dicebat promittens super omnia warandiam et sufficientem facere tali conditione quod alter diutius vivens integraliter possidebit post eorum decessum

amborum erit quitum.

BP 1184 f 104r 02 ma 30-03-1405.

Willelmus van Ouden schonk aan Johannes zvw Johannes Machiels en diens vrouw Aleijdis dv voornoemde Willelmus (1) een huis, erf, tuin en stenen huis, in Nuenen, in die Beecstraet, tussen Ghisbertus Reijners soen enerzijds en Theodericus Hennens soen anderzijds, strekkend vanaf voornoemde straat achterwaarts tot aan de akkers aldaar, (2) een beemd, gnd Ver Heijlwigen Hof ende Beemt, in Nuenen, tegenover voornoemd huis en erf, tussen voornoemde Ghisbertus enerzijds en Johannes die Coninc anderzijds, belast met een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, (3) een beemd, aldaar, tussen voornoemde Johannes Coninc enerzijds en voornoemde beemd anderzijds, (4) een stuk weide, gnd die Tweernt, achter voornoemde beemden gelegen, strekkend tot aan de gemeint, (4) 4 stukken land, in Nuenen, naast de kerk, in de akkers aldaar. Voornoemde Johannes mag het voornoemde niet verkopen of vervreemden, voordat er wettig nageslacht is van de echtelieden. De brief overhandigen aan hem of voornoemde Willelmus.

Willelmus de Ouden domum aream et ortum #ac domum lapideam# sitos in parrochia de Nuenen in vico dicto die Beecstraet inter hereditatem Ghisberti Reijners soen ex uno et hereditatem Theoderici Hennens soen ex alio tendentes a dicto vico (dg: ad agros ib) retrorsum ad agros ibidem insuper unum pratum (dg: situm in) dictum Ver Heijlwigen Hof ende Beemt situm in dicta parrochia in opposito domus et aree predictae inter 'dicti Ghisberti ex uno et inter hereditatem Johannis die Coninc ex alio atque unum pratum situm ibidem inter hereditatem dicti Johannis Coninc ex uno et inter (dg: hereditatem) dictum pratum ex alio atque peciam (dg: terre) pascue dicte die Tweernt retro dicta prata iacentem tendentem ad communitatem item (dg: peciam terre) quatuor pecias terre sitas in dicta parrochia juxta ecclesiam in agris ibidem prout ibidem site sunt et ad dictum Willelmum pertinere dinoscuntur ut dicebat hereditarie supportavit Johanni (dg: M) filio quondam Johannis Machiels (dg: campsoris c) cum Aleijde sua uxore filia dicti Willelmi nomine dotis promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere excepta hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de (dg: Nuenen) #Busco# ex dicto prato Ver Heijlwigen Hof vocato solvenda ut dicebat talibus annexis conditionibus quod dictus Johannes premissa non poterit vendere seu alienare (dg: ni) antequam prolem legitimam ab eo et dicta sua uxore #pariter# generandam habuerit salvo eciam dicto Willelmo et domicelle Elizabeth sue uxori (dg: suo usufructu) et cuilibet eorum suo usufructu in premissis. Testes Wolph et Gerardus datum 2^a post letare. Tradatur sibi vel dicto Willelmo.

BP 1184 f 104r 03 ma 30-03-1405.

Johannes van Ouden verklaarde dat Arnoldus Hake alle geldsommen heeft voldaan die voornoemde Arnoldus in schepenbrieven van Den Bosch aan hem had beloofd.

Johannes de Ouden palam recognovit sibi per Arnoldum (dg: f) Hake fore satisfactum de quibuscumque pecuniarum summis promissis sibi ab Arnoldo in litteris scabinorum de Busco (dg: clamans inde quitum testes) a quocumque tempore usque in diem presentem. Testes Berwout et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 104r 04 ma 30-03-1405.

Theodericus van Mosa maakte bezwaar tegen alle bezwaringen, vervreemdingen en verkopeningen met goederen van Walterus van Oekel.

Theodericus de Mosa omnes et singulas obligationes alienationes et venditiones (dg: factas) cum bonis quibuscumque Walteri de Oekel

calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 104r 05 ma 30-03-1405.

Johannes van Zelant zvw Willelmus droeg over aan Johannes Broet, Willelmus Zeelmaker, Albertus zv Albertus Keescoper en Willelmus Broet de oudere het recht te gaan en keren over een weg en die weg te mogen gebruiken, welke weg ligt in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van eerstgenoemde Johannes enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus Leijten soen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan een weg die aldaar dwars loopt, 6 voet meet en behoorde aan wijlen Nijcholaus Broet, zoals eerstgenoemde weg daar ligt en behoorde aan voornoemde Johannes van Zelant. Eerstgenoemde Johannes behoudt het recht voornoemde weg te mogen gebruiken; en de erfgoederen waartussen de weg loopt behouden hun osendrup zoals ze die nu hebben. Een brief voor eerstgenoemde Johannes. {Waarschijnlijk niet afgewerkt⁹: geen testes genoemd noch de datum}.

-. Quitatur. Et erit una pro primodicto Johanne.

Johannes de Zelant filius quondam Willelmi #plenum jus (dg: utendi) eundi et rediundi per et ea utendi# quondam viam sitam (dg: inter hereditatem dictam) in Busco in aggere Vuchtensi inter hereditatem dicti Johannis ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Leijten soen ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad quondam #viam# ibidem sitam ex transverso que via jamdicta continet sex pedatas et ad quondam Nijcholaum Broet spectare consueverat (dg: ut dicebat) prout primodicta via ibidem sita est et ad dictum Johannem de Zelant pertinere dinoscitur ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Broet Willelmo Zeelmaker et Alberto filio Alberti Keescoper atque Willelmo Broet seniori promittens super omnia warandiam salvo' primodicto Johanni jure utendi dicta via et hereditatibus predictis inter quas dicta via sita est suis stillicidiis prout in presenti stillare solent. Testes.

BP 1184 f 104r 06 di 31-03-1405.

Albertus van Beke zv Wellinus en Henricus van Krekelhoven beloofden aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 36 Franse kronen met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen op straffe van 2.

Albertus de Beke filius Wellini et Henricus de Krekelhoven promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlingo ad opus etc XXXVI 'j Vrancrijc cronen ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes Spina et Bathen soen datum 3^a post letare.

BP 1184 f 104r 07 di 31-03-1405.

Johannes zvw Arnoldus Stamelart van Broegel, Johannes Knoep, Johannes Noiijden zvw Arnoldus en Petrus Scampart beloofden aan Henricus van Helvoert verwer 187½ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

Johannes filius quondam Arnoldi Stamelart de Broegel Johannes Knoep Johannes Noiijden filius quondam Arnoldi et Petrus Scampart promiserunt indivisi super omnia Henrico de Helvoert tinctori centum et LXXXVII et dimidium novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel X Vlems placken pro quolibet ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Wolph et Gerardus datum (dg: quarta post letare) supra.

BP 1184 f 104r 08 di 31-03-1405.

Henricus Mersse zvw Willelmus Mersse beloofde aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 36 Franse kronen met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen op straffe van 2.

⁹ Voor afgewerkt contract zie BP 1184 f 234v 04 za 05-12-1405.

Henricus Mersse filius quondam Willelmi Mersse promisit super omnia Stephano Merlingo ad opus etc XXXVI cronen Francie ad Johannis proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes Berwout et Goeswinus datum supra.

BP 1184 f 104r 09 di 31-03-1405.

Godefridus van Arkel zv Theodericus Storme gewantsnijder en Petrus Oir zvw Laurencius verpachtten aan Petrus Ensen een stuk land, gnd die Papelboem, in Hilvarenbeek, naast de plaats gnd die Bijest, tussen Henricus Stakenborch enerzijds en Petrus Roggen anderzijds, voor een periode van 11 jaar, per jaar voor 22 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1406). Slechts één brief voor Godefridus en Petrus.

Godefridus de Arkel filius Theoderici Storme rasoris pannorum et Petrus Oir filius quondam Laurencii peciam terre dictam die Papelboem sitam in parrochia de Hildwarenbeke juxta locum dictum die Bijest inter hereditatem Henrici Stakenborch ex uno et inter hereditatem Petri Roggen ex alio ut dicebant dederunt ad annum pactum Petro Ensen ab eodem (dg: hereditarie j) ad spacium XI annorum proxime futurorum possidendam et habendam anno quolibet dictorum XI annorum pro XXII lopinis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio purificationis et pro primo termino purificationis proxime futurum (dg: pro) et in Busco tradendis promiserunt indivisi super omnia warandiam pro predicta siligine dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere et alter super omnia repromisit. Testes Spina et Wolph datum quarta post letare. Fiat tantum una littera Godefrido et Petro.